hundert mark vinkenogen, Sunder hulprede, bodrith odir nye infindinge. Offe nw in desseme briue were wes vorgheten, dat were an dichtende odir an schriuende odir wes to lanck odir to kord were, odir vorsumet worde an den Ingesegelein odir an wormstecken odir watterleye vorsumenisse dat dat were, dat schal my vognanten Thomas rodinger vnde mynen eruen nicht hulplick sin vnde den vognanten vorstendern vnd alle oren nakomelingen van des gadeshuses wegen nicht schedelik. To tuge vnde mer witlicheyt hebbé ik thomas rodinger myn Ingesegelein vor my vnde myne rechte eruen met witschap vnde fulborde laten hangen an dessen brief, die gegeuen vnde geschreuen is na der bord Cristi virteynhundert iar, darna In deme feuen vnde veftigesten iare, den mandag In dem pingkten.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CCLXXI. Henning, Bischof von Camin, bestätigt eine von dem Priester Franz Hoppe in der Nikolaikirche zu Prenzlau gestiftete Vicarei, am 17. Oktober 1457.

In Nomine Domini Amen. Henninghus, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus Ecclesie Caminen sis. Cum quibusunque nostris fidelibus, ad optimenda justa sua desideria grato favore concurrat nostre benignitatis assensus, justum nimurum reputamus, vt et in his, in quibus circa Deum nobis eorum constat devocio, nostra eos nihilominus affecio benigne et favorabiliter attollat et quod ab eis perhennis vite intuitu agitur, de nostra benevolentia et auctoritate roboretur. Ea propter notum facimus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod honorabilis vir Magister franciscus Hoppe, Presbyter nostre Dioceles, ad honorem Dei omnipotentis eiusque Matris gloriose Virginis Marie et sanctorum eius, ob salutem anime sue, parentum et progenitorum suorum et in remissionem peccatorum de bonis suis propriis fibi a Deo collatis et concessis, pro fundacione et dotacione vnius perpetue vicarie in Capella sanctorum Apostolorum Symonis et Jude ac Barbare virginis, annexa Ecclesie Nicolai confessoris et Pontificis in Prempslow, ex speciali permisione et consensu expreſſo ac voluntate religiose Domine Elizabeth de Schwechten, Abbatissae monasterii sancti Sabini Episcopi, Ordinis Benedicti, ad Altare fundatum et consecratum in honorem omnipotentis Dei et dictorum sanctorum Apostolorum Symonis et Jude et Barbare Virginis, ac ex cordintima specialique devocione honoris sancte Brigitte Vidue deputavit et assignauit, ac ad dotationem novi corporis vnius vicarie seu beneficii, ad premissum Altare singulis annis subleuandos pia liberalitate et devota largitate tradidit, donavit et apposuit duodecim videlicet bonos florenos Renenses annuos redditus vna cum summa ducentorum bonorum Florenorum Renenium, apud consulatum et totum commune Grypeswaldense, pro predicta summa ducentorum florenorum Renenium legitime emptos et comparatos, prout in litera desuper conscripta et sigillata plenus continetur. Ita adiecto, quod si tractu temporis dicti duodecim floreni annui ducentorum florenorum reempti fuerint, Patroni infra scripti vna cum Vicario pro tempore tunc existente supra nominatam summam sublevent, ac alios similes redditus annuos prout magis Deifice poterint pro usu et sustentatione supra dicte Vicarie Vicarii emant, eosdemque redditus per Vicarium pro tempore exi-